2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.03.2018                                                                                                 №116
Об отклонении предложения
о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки
территории города Ханты-Мансийска
В связи с обращением в комиссию по землепользованию и застройке города Ханты-Мансийска Суворовой Тины Петровны, в соответствии                         с положениями статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая заключение комиссии по землепользованию                              и застройке города Ханты-Мансийска от 25.10.2017, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Отклонить предложение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска                          по основаниям, изложенным в приложении к настоящему постановлению.

2.Копию настоящего постановления направить заявителю.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете                                «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Волчкова С.А.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 05.03.2018 №116

Обоснование отклонения предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска
(в соответствии с заключением комиссии по землепользованию
и застройке города Ханты-Мансийска от 25.10.2017)
В соответствии с проектом планировки территории ОМК, Учхоз,                     СУ-967 в городе Ханты-Мансийске, утвержденным постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 24.04.2017 №375                                   в планировочном микрорайоне 2:6:3 в зоне индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 106) предусмотрено строительство объектов индивидуального жилищного строительства без размещения объектов общественного питания.
Исходя из вышеизложенного, необходимость во внесении изменения      в Правила землепользования и застройки территории города                            Ханты-Мансийска (далее – Правила) по предложению Суворовой Тины Петровны в части дополнения вспомогательных видов и параметров разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 106) планировочного микрорайона 2:6:3 видом использования «Объекты общественного питания» отсутствует.